Rossana Raquel Rodrigues Vieira Efetivo
Oficial de 

Justiça
Não Sim  Sim

No que diz respeito aos afastamentos de servidores ocorridos nos últimos 12 meses, o 
SESER/DIGEP anotou que ocorreram 3 (três) afastamentos por motivo de Licença 
Maternidade, 103 (cento e três) para Tratamento de Saúde, e 47 (quarenta e sete) Licenças por 

Motivo de Doença em Pessoa da Família, na Comarca.

Indagada sobre o quantitativo atual de servidores, a unidade administrativa informou durante 

a reunião correcional que o quadro funcional é suficiente.

[...]

processos específicos da Comarca de Miracema do Tocantins, a servidora Celma informou a 
abertura do chamado nº R45070, via Service Desk, reportando o erro e solicitando a correção. 
Disse, ainda, que iria reforçar essa informação no grupo de diretores das centrais de 
mandados. 

Em 2023, observa-se que foram distribuídos 7.085 (sete mil e oitenta e cinco) no ano, não 
restando nenhum mandado para cumprimento referente a este ano. Já no ano em curso, data 
de corte 01.10.2024, foram distribuídos 4.964 (quatro mil, novecentos e sessenta e quatro) 
mandados,  estando pendente de cumprimento 337 (trezentos e trinta e sete) mandados.

Considerando a informação DIVMON, data de corte 01.10.2024, a CEMAN de Miracema do 
Tocantins registrou 46 (quarenta e seis) mandados aguardando cumprimento há mais de 30 
(trinta) dias. Tendo por base o critério de mandados aguardando cumprimento há mais de 30